
, Resolución Directoral Ejecutiva 
N° 1 9 	-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE 

Lima, 	2 5 MAR. 2015 

VISTOS: 

El Memorándum N° 1011-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-0A, emitido por la 
Oficina de Administración, el Informe Técnico N° 101-2015-MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-
ONUAP, emitido por la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio y el Informe Legal N° 227-2015-
MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAUOAL, emitido por la Oficina de Asesoría Legal, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, es una 
Unidad Ejecutora adscrita al Viceministerio de Desarrollo e Infraestructura Agraria y Riego del 
Ministerio de Agricultura y Riego, encontrándose dentro de los alcances de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobada mediante Decreto Legislativo N° 1017 y su Reglamento, 
aprobado-mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF y sus modificatorias; 

Que, el Plan Anual de Contrataciones, cuyo sustento legal se encuentra en el artículo 8 
de la Ley de Contrataciones del Estado, y en los artículos 6, 7, 8 y 9 de su Reglamento, es un 
instrumento de gestión obligatorio para todas las entidades públicas bajo el ámbito de dicha Ley, 
y contiene todas las contrataciones cuyos procesos de selección se ejecutarán en un 
determinado ejercicio presupuestal; 

Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N° 029-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO 
RURAL DE, del 23 de enero del 2015, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones 2015, 
incluyéndose los procesos de selección a ser ejecutados en el presente ejercicio presupuestal; 

Que, mediante el Informe Técnico N° 101-2015-MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-
OA/UAP del 23 de marzo de 2015, la Sub Directora de la Unidad de Abastecimiento y 
Patrimonio, sustenta 	la modificación del Plan Anual de Contrataciones 2015, solicitando la 
inclusión de ocho (08) procesos de selección, los cuales cuentan con disponibilidad presupuestal 
otorgada por la Oficina de Planificación Presupuesto; 

Que, mediante Informe Legal N° 227-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL/OAL, del 
24 de marzo de 2015, la Oficina de Asesoría Legal opinó respecto de la procedencia de la 
modificación del Plan Anual de Contrataciones, la misma que viene a ser la quinta modificatoria; 

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 9 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF, se establece 
que el Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 



presupuestal o én..caso de reprogramación de metas institucionales cuando se tenga que incluir 
o excluir procesos de selección, o el valor referencial difiera en más de veinticinco por ciento 
(25%) del valor estimado y ello varíe el tipo de proceso de selección; 

Que, por lo expuesto, resulta necesario modificar el Plan Anual de Contrataciones 2015 
de AGRO RURAL, con la finalidad de incluir los procesos de selección para la adquisición de 
bienes y servicios, requeridos por las áreas usuarias respectivas; 

De conformidad con el Decreto Legislativo N° 997, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Agricultura y Riego, modificado por la Ley N° 30048, el Decreto Legislativo N° 1017, 
Ley de Contrataciones del Estado y su modificatoria, el Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 184-2008-EF y sus modificatorias, y en uso 
de las facultades otorgadas a esta Dirección Ejecutiva mediante la Resolución Ministerial N° 0015-
2015 - MINAGRI, que aprueba el Manual de Operaciones del Programa de Desarrollo Productivo 
Agrario Rural - AGRO RURAL, y contando con las visaciones de la Oficina de Asesoría Legal y de 
la Oficina de Administración; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar la Quinta Modificación del Plan Anual de Contrataciones 2015 del 
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, aprobado mediante 
Resolución Directoral Ejecutiva N° 029-2015-MINAGRI-DVDIAR-AGRO RURAL-DE del 23 de 
enero de 2015, a efecto de incluir ocho (08) procesos de selección, de acuerdo al detalle 
contenido en el Informe Técnico N° 101-2015-MINAGRI-DVM-DIAR-AGRO RURAL-OA/UAP y su 
Anexo N° 01, el cual forma parte integrante de la presente Resolución Directoral Ejecutiva. 

Artículo 2.- Disponer que la Oficina de Administracion, a través de la Unidad de 
Abastecimiento y Patrimonio, publique la presente Resolución Directoral Ejecutiva en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado -SEACE, así como el Plan Anual de Contrataciones - 
PAC modificado, dentro de los cinco (05) días hábiles siguientes a la expedición de la presente. 

Artículo 3.- Disponer que el Plan Anual de Contrataciones 2015 Modificado del 
Programa de Desarrollo Productivo Agrario Rural — AGRO RURAL, se encuentre a disposición 
de los interesados en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio, ubicada en Avenida Salaverry 
N° 1388, distrito de Jesús María, provincia y departamento de Lima, para su revisión y/o 
adquisición a costo de reproducción, así como su publicación en el portal institucional. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase 

PM \ DE DES ROLO PRODUCTIVO 1‘  
RIO RURA • • AGRO RURAL 

61,VAIret 	RTiri UIÑE NA PU R I 
DIR OR JECUTIVO 



A
L

-
A

G
R

O
 R

U
R

A
L

 

o 
4 
E «,t 

o 
a 

O 
o 

o 
E 

u> 
o 

O

o  E 

LO 

N 

O O 

= a 

A
)  N

O
M

B
R

E
 D

E
 LA

 E
N

T
 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
 

z 

w 
z 
o 

z 
o

l
o  

20
47

79
36

88
2 

O 
O O 2 
O 

= 

= O 
O 

EJ D
)  U

N
ID

A
D

 E
JE

C
U

T
O

R
A

:  

O 
O 

E 
J
4  

D 
O 
E

- 

o 
1- 

El 
..1, 	. 
.., 

ó e e e e 0 e 

I
 0

 -
  P

o
r  

1s
 	

on
ei

na
  d

e  
L

og
is

tic
e
  

O
D

 	
O

o 	
00

 	
sL

ay
m

 

E
n
k

la
d 	

P
lo

to
d

im
Ie

n
to

 	
y  

P
a

tr
im

on
io

  
111  
 

C
lá

si
co

  
S

I 

12 
.23 
8 
15' 5 
ffi 
§ 

1. 	E, 
E 	e 
2 	2 n 

a 
1 
2 

E,  w 
2 11 

1 
2 

CÓ
DI

GO
  D

E U
BI

CA
CI

ÓN
  

SE
O

G
RA

FI
C

A
 D

E
L

 L U
G

A
R

 
D

E
 L

A
 PR

ES
TA

C
IÓ

N
 

E 8 	8 E 8 8 E g 

8 	
8 8 8 8 o 8 

E' 8 	8 8 8 8 8 S 

Ó
R

G
A

N
O

 	
t 

E N
C

A
R

G
AD

O
 D

E
 LA

S
 

C
O

N
T

R
A

TA
C

IO
N

ES
 

-
  
.
 	

.  
.
  
.
  112 

SS 	
n 

1Z 	Ir 
2.-211 
5 	b 

22 
EE 

!I 
g

,„  

12 
3? ti 
5.- 
5' 

55 
-14 
5t, 
g 

s -  1 
s.  

g
, 

12  31 
-III 
g

,., 

 

"1311,h w,415.111 
FVE- E 

11 
cl 
2" 

0 	-9 

1 
3 1. 

.° 
0 ,51 .1., 
1 

i2,  
2 

1 1 

-1. . 
1 
. 

; 11 
g  1 

. 	2 

k 

13g ¿.- 	='' 

...P 
''' 

. 

¿I  0‘. ¿w  

kl: 
1:1 

1, 
= 
1 
; 

g 
.1 
e .. 1 " 

.,, 1  1 
4 ., 

/ 
4 

1 
SS 
1.1 
isu 
II 

-  e e e e 8 9 o 

4 , 
1.1 
.1 

- 
.  

• 

.9 
S 
4 

1 
;--,-,. 

V
A

LO
R

 ES
TI

M
A

D
O

 D
E

 
LA

 C
O

N
TR

A
TA

C
IÓ

N
 ‘„ \ 

ill 1\' ; 
N\ 
1 \ 

.; t
\ 

1.1. 
 .•'- 

1 
 \ 

.T., 1  
. \ 

E' 
(I\ 

sli \ 

8 - E8 - 8 , 8 8 8. E ,-; 

..c 
2 8 : E 

. 
.:,á 
; 

e  
...9 

S 
9  ..;., 3 .3 

S 
•1 9 .7.. 

1 
9 j,2 
S 

9 ,;,. 
1  

11,1„- 	:
l  lil 

0q
Iliít- 

13
11

D
160

50
00

13
6

2
2

0
 1

  

s 
8 8

1
1

0
10

05
00

08
02

21
 

. 1  
§ 
P. 
..:,  

., 
  11 s 

§ 
z  

1 

I 80
10

17
03

00
22

66
30

 

52
15

20
1

9
00

01
98

11
0 

D
ES

C
R

IP
CI

 

N
.  

IT
EM

 	
A

N
T

E
 	

O
N

 D
E L 

TI
P

O
 D

E
 PR

O
C

ES
O

 	
O

B
JE

TO
 D

E
 	

N
  N

E
N

  

RE
F

 Ú
N

IC
O

 CE
D

EN
T E

 AN
TE

CE
D

E 	
CO

N
TR

AT
A

C
IÓ

N
 	

DES
C

R
IP

C
IÓ

N
  D

E
 L

O
S

 B
IE

N
ES

,  S
E

R
VI

C
IO

S
 Y

 O
B

R
A

S A
  C

O
N

TR
A

TA
R 

NT
!
 

S
er

vi
ci

o  
d

e  
C

o
ns

ul
to

ri
a  

d
e  

O
br

a  
p

ar
a  

la
  E

la
bo

ra
ci

ón
  d

el
 E

xp
ed

ie
nt

e  

T
ec

ni
co

  d
e

l p
ro

ye
ct

o
:  M

ej
or

am
ie

nt
o  

d
e  

la
  O

fe
rt

a  
H

id
dc

a  
pa

ra
  D

ie
z  

C
o

m
un

id
ad

es
  c

on
  le

  C
o

ns
tr

uc
ci

o
n  

d
e  

un
a
  R

ep
re

sa
  e

n  
el

 S
ec

to
r  

F
ac

ch
a,

  d
is

tr
ito

  d
e  

T
am

bu
rc

o  
A

ba
na

r  
,  

A
•u

rt
m

ac
.—

,  

S
er

v
ic

io
  d

e  
S

up
er

vi
si

on
  d

e  
E

st
ud io

  D
ef

in
iti

vo
  o

  E
xp

ed
ie

nt
e  

T
ec

ni
co

  d
el

 P
ro

ye
ct

o:
  I

ns
ta

la
ci

on
  d

el
 s

er
vi

ci
o  

d
e  

ag
ua

  p
ar

a  
ri

eg
o  

hu
ar

pa
,  d

is
tri

to
  d

e  
m

ar
ca

s  
ac

o
ba

m
be

,  h
ua

n
c
a
u

D
ge

,  
C

re
ac

io
n  

p
ar

a  

el
 a

fi
an

za
m

ie
nt

o  
hí

dr
ic

o  
p

ar
a  

la
  ir

ri
ga

ci
on

  cí
e  

la
s  

m
ic

ro
  c

ue
nc

as
  

;em
ba

lo
,  v

ill
am

ay
o,

  y
on

ar
um

i y
  p

am
pa

  d
e  

m
o

lin
o  

,  d
is

tri
to

  d
e  

p
ac

ha
m

am
a,

  c
hu

rc
am

p
a,

  h
ua

nc
av

el ic
a.

  y
  M

ej
or

am
ie

nt
o  

y  

A
m

pl
ia

ci
on

  d
el

  S
er

vi
ci

o  
d

e  
A

g
ua

  d
el

 S
is

te
m

a  
d
e  

R
ie

go
  S

an
  M

ig
ue

l 

d
e  

M
ay

o
c-

C
hu

re
am

P
a

:H
ua

nc
av

el
ic

a.
  

S
er

vi
ci

o  
d

e  
C

o
ns

ul
to

rio
  d

e  
o

br
a  

p
ar

a  
la

  S
up

er
v

is
io

n  
de

  O
br

a  

M
ej

or
am

ie
nt

o  
d
el

 S
er

v i
ci

o  
d
e  

A
gu

a  
d
el

 S
is

te
m

a  
d

e  
R

ie
go

.  e
n  

el
 

S
ec

to
r  

P
ri

nc
ip

al
 P
ar

am
ar

ca
.  D

is
tr

ito
  d

e  
C

am
ila

ca
  C

an
da

ra
ve

  

T
ac

na
.  

S
er

vi
ci

o  
d

e  
C

on
su

lto
rí

a  
d

e  
O

br
a  

p
ar

a  
la

  E
la

bo
ra

ci
ón

  d
el

 

E
xp

edi
e nt

e  
T

éc
ni

co
  d

el
 p

ro
ye

ct
a:

  "
C

on
st

ru
cc

lo
n  

P
re

sa
  

C
co

ch
ac

hI
m

pa
na

  y
  S

is
te

m
a  

d
e  

R
ie

go
  P

uc
ac

co
ch

a  
-  A

pu
ri

m
ac

" 

S
er

v
ic

io
  d

e  
S

up
er

vi
si

on
  d

e  
E

st
ud

io
  D

efin
iti

vo
  o

  E
xp

e
di

en
te

  

T
ec

ni
co

  d
e
l P

ro
ye

ct
o:

  "
A

m
pl

ia
ci

on
  d

el
 S
er

vi
ci

o  
d

e  
A

gu
a  

p
ar

a  
us

o
  

A
g

ric
o

la
  e

n
  e
l D

is
tri

to
  d

e  
S

a
nt

ia
go

  d
e  

T
un

a  
H

ua
ro

ch
ir

i L
im

a
" 

A
dq

ui
si

ci
o

n  
d

e  
m

aq
ui

na
ri

a  
y  

eq
ui

po
  d

iv
er

so
s,

  e
le

ct
ric

id
ad

,  

el
ac

tr
o

ni
ca

  p
a

ra
  l

a  
ca

m
pa

ña
  d

e  
re

co
le

cc
ió

n  
20

1
5

 

S
er

v
ic

io
  p

ar
a  

al
ab

o  
ra

ci
on

  d
e  

la
s  

es
p

ec
if

ic
ac

io
ne

s  
te

cn
ic

as
  y

fo
  

te
rm

in
o&

  d
e  

re
fe

re
nc

ia
  p

ar
a  

la
  c

on
st

ru
cc

ió
n  d

e  
u

n  
re

m
ol

ca
do

r  
d

e  

ca
bo

ta
je

  

A
dq

ui
si

ci
on

  d
e  

ul
en

ci
ll

os
  d

e  
co

ci
na

  p
ar

a  
la

  c
am

pa
ña

  d
e  

re
co

le
cc

ió
n  

20
1

5
 

' . • , 

1 o 

11 .00 ..,00, 

<á 5 

1 . 

5. 
6' 

i 1 
.,.81, 

‹ a 

b 
.3. 

. o 

I 
,. 

1 
% 
j. 

CO o i.3 5 
'1 
¿... 

12, 
J, a 
- 

9
  -

  
A

0J
uD

iC
A

C
IO

N 
M

EN
O

R
  C

U
A

N
TI

A
  4 

51 
Ei5 
15 
9 
1  
z 

,191' 9 
•  

A
D

JU
D

IC
A

C
IO

N
 

M
E

N
O

R
 C

UA
N

TI
A

 

I A
D

JU
D

IC
A

C
io

N
  

M
EN

O
R

 C
U

A
N

TA
  

9
  •

  
A

D
JU

D
IC

A
CI

O
N

  
M

EN
O

R  
C

UA
N

TI
A

 

e  
•  

A
D

JU
D

IC
A

C
IO

N
 

D
IR

EC
TA

  
SE

LE
C

TI
V

A
  

e  
-  

A
D

JU
D

IC
A

CI
O

N 
D

IR
EC

TA
  

S
E

LE
CT

IV
A

 

9
  •

  
A

D
JU

D
IC

A
C

IO
N  

M
E

N
O

R
 CU

A
N

TI
A

  

e 
blII 

1.,i 	t, 
9111 

A 
8 
11 '11 

1 

li.ii 
:1 

1 5 5 . 1 . 5 • 2 
¿ 

2 
., 

a 
- 

E 
.1 

a 
z 

E 
.1 . 2 

j• , 5 E . 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

